HONEST PIZZA

LAS MASAS GOURMAND HEALTHY FUERON CREADAS EN LA BUSQUEDA
PARA DEMOSTRAR QUE COMER SIN PREOCUPACIONES ES POSIBLE.

NUESTRA COMIDA ES REAL SIN ADITIVOS, CONSERVANTES, MONODIGLICERIDOS [E470, E472) O AZUCAR. SIN LACTOSA O
DERIVADOS, Y SIN INGREDIENTES DE ORIGEN ANIMAL. NUESTRAS MASAS SON VEGANAS.

Y COMO GRASA SALUDABLE EL ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRAY LA MASA MADRE COMO FERMENTACION NATURAL.

SOLO 5 INGREDIENTES BASE, POR MASA. NUESTRAS MASAS QUE CONTIENEN MAS DE 5 INGREDIENTES SON INGREDIENTES
FUNCIONALES QUE TE APORTAN IMPORTANTES BENEFICIOS PARA TU ALIMENTACION, COMO EL ALGA ESPIRULINA ECOLOGICA,
LAS SEMILLAS DE CALABAZA ECOLOGICAS, LA CHIA ECOLOGICA, LA QUINOA REAL ECOLOGICA, LA REMOLACHA ECOLOGICA, ETC.

CURCUMA

B

Bolita de masa de pizza fermentada y congelada con masa madre, con forma esférica, y peso de

250g.

INGREDIENTES: Harina de trigo Integral 100% Certificada, agua, aceite de oliva virgen extra, . semillas de
calabaza ecoldgicas, masa madre natural, sal y levaduras naturales.
ALERGENOS ,
Cereales que contengan gluten C INFORMACION media por 100g
Frutos de céscara 0 NUTRICIONAL de producto
Apio y productos derivados o N
Mostaza y productos derivats N Valor energético 848 kJ / 201 keal
ranos de sésamo y productos a base de granos de sésamo Grasas 294
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes o de las cuales saturadas 0,60 g
Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores .
a 10 mg/kg 0 10 mg/litro en términos de S02 total Hidratos de carbono 31,39
Soja y productos a base de soja no de los cuales azicares 0,97
Altramuces y productos a base de altramuces. P Fibra alimentaria by
Leche y sus derivados no ;
9.9

Moluscos y productos a base de moluscos. no Proteins 7

no Sal 1.9
C: Contiene  P: Puede contener trazas  no: No contiene
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